vero clerici seminariique tirones Ecclesiae isti maneant incardinati vel 

incardinentur in cuius dicione legitimum habent domicilium. Quod 

vero ad novae dioecesis attinet gubernium et administrationem et electio

nem Vicarii Capitularis sede vacante aliaque id genus adamussim ob

serventur quae singula his de rebus praescribunt canones sacri. Acta 

porro et documenta, quae novam dioecesim eiusque clericos ac fideles 
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necnon bona respiciunt temporalia, a Curiis Fertiliensi et Uberabensi 

ad Curiam Ituiutabensem diligenter pervebantur ut in condendo ibidem 

tabulario reserventur. Quae omnia ad legitime perficienda destinamus 

Venerabilem Fratrem Carolum Furno Archiepiscopum titulo Abarita-

num et in Brasilia Apostolicum Nuntium, ei necessariis quidem oppor

tunisque tributis facultatibus etiam subdelegandi quemlibet virum in 

dignitate ecclesiastica constitutum ad effectus de quibus hic agitur, 

officio simul imposito ad Sacram Congregationem pro Episcopis verum 

exemplar peractae ita exsecutionis transmittendi. Iubemus denique 

universa a Nobis hunc in modum praestituta plenissime exserere suam 

vim tam in praesens quam posterum in tempus quibuslibet rebus neuti-

quam obsistentibus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xvi mensis Octobris anno Do

mini MCMLXXXII Pontificatus Nostri quinto ipso ineunte. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI B SEBASTIANUS Card. B AGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. pro Episcopis Praef. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Laurus Governatori, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab., n. IO4948. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Templum Visitationis Beatae Mariae Virginis, in dioecesi Varmiensi si

tum, ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Satis constat quanta pietate Polo

nica gens prosecuta sit praeteritis temporibus et adhuc prosequatur Bea

tam Mariam Virginem, quantumque auxilii inde perceperit et percipiat 

ad servandam erga Christum et Ecclesiam fidelitatem ; quam ob rem op

portunum esse videtur hunc cultum firmari et augeri, tum efficiendo ut 

melius eius potentissimae Patronae amor et misericordia cognoscatur, 

tum iustos tribuendo honores locis et templis ubi ea peculiari fidelium 

frequentatione colitur. Quoniam igitur Venerabilis Frater Ioannes Oblak, 
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Episcopus Varmiensis, denuntiatas cleri et Christi fidelium votis ad rem 

pertinentibus, ab hac Apostolica Sede petivit ut ecclesia Visitationis 

Beatae Mariae Virginis in Sacra Tilia, intra fines eiusdem dioecesis sita, 

dignitate decoraretur et titulo Basilicae Minoris, Nos, considerantes 

templum illud historia et arte esse praeclarum, peregrinatoribus sae

pissime crebrum, paroeciali florens vita, et etiam imaginem Beatae Vir

ginis ibi cultam recenter esse diademate coronatam, hocque causam esse 

existimantes cur templi maior fieret honor, libenter postulationem admi

simus. Quapropter, adprobantes quae Sacra Congregatio pro Sacramen

tis et Cultu Divino hac de re statuit datis a Nobis olim facultatibus, 

ecclesiam Visitationis Beatae Mariae Virginis in Sacra Tilia, in dioecesi 

positam Varmiensi, titulo et dignitate Basilicae Minoris insignimus, 

cum omnibus iuribus et liturgicis privilegiis iure ad eam pertinentibus, 

dummodo serventur quae Decretum « De titulo Basilicae Minoris » prae

scribit, die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII editum. Contrariis quibusli

bet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Februarii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tao., n. 108//12. 

I I 

In civitate Belizensi Nuntiatura Apostolica constituitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Patet Ecclesiam ipsa sua natura 

in omnibus quae agit quaerere filiorum suorum salutem proindeque cum 

Legationes apud res publicas constituit non solummodo sibi proponere 

ut cum his amicitiae vincula ineat, verum etiam, quin immo potis

simum, ut utilitati Christi fidelium in iisdem degentium efficacius 

aptiusque prospiciat. Qua de causa re bene considerata et perpensa 

Nos, summa usi Nostra potestate et auctoritate, per has Litteras 

Nuntiaturam Apostolicam constituimus apud civitatem Belizensem, 

eidem deferentes omnia iura, privilegia, honores, praerogativas et in

dulta eiusmodi Legationum propria. Haec edicimus et statuimus, de-
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cementes ut Apostolicae hae Litterae et nunc et in posterum vim 

habeant. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Martii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco & Sigilli 

In Secret. Status tab., n. lOVfiS. 

C O N V E N T I O 

INTER SANCTAM SEDEM ET REM PUBLICAM AEQUATORIANAM